ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

2019年10月1日

各 位
株式会社 宮崎銀行

人工知能を活用したビッグデータ分析ソフトの導入について

～資産運用のご提案にビッグデータの活用を開始します～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、FinTech企業のゼネリックソリューション

株式会社（代表取締役 小西 亮介）と協働で、2018年度より人工知能を活用した
ビックデータ分析ソフトの検証を進めて参りました。
試行の結果、分析結果に一定の精度が確認できたことから、2019年 10月より当該

分析ソフトを本格導入しますのでお知らせいたします。
当行が保有するビッグデータを人工知能を用いて分析することで、より的確な

タイミングでお客さまへ資産運用をご提案することが可能となります。
今後も、お客さまの更なる満足度向上のため、FinTechを活用した取り組みを

積極的に推進してまいります。

記
1.内容

 当行が保有する取引履歴等の膨大なデータを、主に投資信託のご提案に活用し、

金融マーケティングの更なる高度化に取り組む。

2.協働会社概要

会 社 名 ゼネリックソリューション株式会社

代 表 者 代表取締役 小西 亮介

本社所在地 東京都渋谷区南平台町1-9 南平台宝来ビル4階

設 立 年 月 2006年12月

資 本 金 4億5,585万円

情報検索と機械学習に関するソフトウェア製品「GS8」の販売
事 業 内 容

と分散コンピューティングサービス提供
以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 マネーコンサルティング部

担当：四本

TEL：0985-32-8350